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امام جمعه مشهد با اشاره به این که یک نگرانی و دغدغه 
از نظر تضییع حقوق مردم داریم،گفت:قوه قضائیه 
به تخلفات انتخابات و قرارداد نفتی با توتال فرانسه 
رسیدگی کند. به گزارش خراسان رضوی، آیت ا... سید 
احمد علم الهدی روزگذشته در خطبه های نماز جمعه 
مشهد که در اماکن متبرکه حرم امام رضا )ع( برگزار 
شد، با تبریک هفته گذشته به عنوان هفته قوه قضاییه 
به فعالان این عرصه افزود: در هفته گذشته و چند روز 
از این هفته به عنوان هفته قوه قضاییه، بنده در جمعه 
قبل توفیق درک محضر شما بزرگواران را نداشتم که 
وظیفه خودم را در این زمینه ایفا کنم.وی ادامه داد: از 
همه فعالیت ها، خدمات و زحمات این قوه محترم که 
در حقیقت یک سوم قدرت و توانمندی این نظام است 
در طول یک سال گذشته تشکر می کنم. نماینده ولی 
فقیه در خراسان رضوی اظهار داشت: یک تشکر اضافه 
هم بنده  از مسئولان قضایی استان، ریاست محترم 
دادگستری و دادستان محترم مشهد دارم که در این ایام 
و به خصوص در این یک سال گذشته، فعالیت زیادی در 
مقابله با مفاسد اجتماعی و اخلاقی و منکرات شرعیه در 
این شهر و این استان انجام دادند.وی با اشاره به دیدار 
چند روز پیش رهبر معظم انقلاب با رئیس و مسئولان 
قوه قضاییه، افزود: عمده اطمینانمان در بین قوای 
سه گانه، به خصوص با بیاناتی که رهبر معظم انقلاب در 
چند روز قبل در دیدار با مسئولان قضایی کشور داشتند، 
اعتماد، اطمینان و اتکای ما را در مقابله با مفاسد به قوه 
قضاییه بیشتر از دو قوه دیگر قرار داد.آیت ا... علم الهدی 
ادامه داد: رهبر معظم انقلاب در بیانات مبسوط و بسیار 
مؤثر و خط سازی که در گفت وگو و دیدار با مسئولان 
دستگاه قضا داشتند، دو نکته را مشخص کردند که 
این دو نکته به ما اطمینان می دهد با همه غیرتمندی 
و فعالیتی که مسئولان قضایی کلان کشور ان شاءا... 
در ایفای مسئولیت انجام می دهند.وی به بیان نکات 
مطرح شده از سوی رهبر انقلاب در این دیدار پرداخت و 
گفت: نکته اول که رهبر معظم انقلاب بین همه بیانات و 
راهبردی که برای قوه قضاییه مشخص کردند، این بود 
که فرمودند در قانون اساسی تصریح شده که نظارت بر 
حسن اجرای قوانین و نظارت بر حسن اجرای امور بر 
عهده قوه قضاییه است. رهبر معظم انقلاب با استناد 
به اصل قانون اساسی، یک چشم بینا و یک دستگاه 

عملیاتی و قضایی قوی بالای سر مدیران کشور و جریان 
مدیریت این نظام، مشخص کردند.امام جمعه مشهد 
افزود: نکته دومی که فرمودند و مهم تر از نکته اول 
است، این بود که فرمودند احیا و استیفای حقوق عامه 
و حمایت از آزادی های مشروع مردم از وظایف مهم قوه 
قضاییه است. پس باید در پی استیفای حقوق عامه و 
احیای حقوق عامه به خصوص در عرصه های مدیریتی 
و برنامه ریزی نظام، قوه قضاییه به صورت یک چشم 
بینا دقیقاً متوجه و هوشیار و عملیاتی، عمل کند.وی 
ادامه داد:ما در موقعیت فعلی کشور، واقعا یک نگرانی و 
دغدغه از نظر تضییع حقوق عامه داریم.نگرانی اولمان 
از تخلفات انتخابات است؛ در انتخابات تخلفاتی انجام 
گرفت، نتیجه انتخابات بر حسب تصویب شورای محترم 
نگهبان مورد قبول و پذیرش هر انسان معتقد به این 
نظام است و ما قبول داریم؛ اما تخلفاتی که انجام گرفته 
چه در مسئله توزیع تعرفه ها و چه در مسئله تقلب هایی 
که انجام گرفته و توزیع امکانات بی بند و بارانه مالی در 
بین مردم، قوه قضاییه با اسناد موجود در این مسائل و بر 
حسب دستور رهبر معظم انقلاب، در این موضوع که از 
برجسته ترین حقوق عامه است در استیفای حقوق عامه 

باید اقدام کند.

4میلیون انسان از رأی دادن محروم شدند 	 
وی تصریح کرد: اگر چهار میلیون انسان در این کشور 
به عنوان توزیع غلط تعرفه از رأی دادن محروم شدند 
و نتوانستند رأی بدهند، آیا حقی برای مردم از تعیین 
سرنوشت شان بالاتر هست؟ آیا در حقوق عامه حقی 
بالاتر از این است که مردم بخواهند سرنوشت خودشان 
را در یک انتخابات تعیین کنند؟ حداقل چهار میلیون 
وظیفه  و  تکلیف  تعیین  از  کشور  این  در  نفس کش 
امر  انقلاب  معظم  رهبر  ماندند،  محروم  خودشان 
فرمودند »استیفا و احیای حقوق عامه، از وظایف قوه 
قضاییه است«، این یک نکته.امام جمعه مشهد به 
دومین  نگرانی موجود اشاره کرد و گفت: نکته دومی 
که باعث نگرانی ماست، رفت وآمد خارجی ها و این 
قراردادهایی است که با خارجی ها می بندند؛ قرارداد 
اخیر با شرکت توتال فرانسه، قرارداد نفتی بسته شد، 
طبق اظهارات آقای وزیر نفت که خودشان فرمودند، 
در آورده در این شرکت، ایران به اندازه شرکت توتال 
آورده داشته، فرمودند پنج میلیارد دلار ایران و بیش از 
پنج میلیارد دلار شرکت توتال آورده داشته، آورده ها 
تقریباً به اندازه هم است؛ اما سهم ایران در این قرارداد، 
19.9 درصد است، سهم توتال فرانسه، 50.1 درصد 

است و سهم شرکت چینی 30 و چند درصد است.وی 
افزود: یعنی در یک قراردادی که در کشور ما منعقد 
 شده، ملک مال ماست، مال، مال ماست، در ملک ما 
می خواهد عملیات انجام بگیرد، به اندازه یک شرکت 
خارجی هم در این قرارداد ما آورده داریم، چرا باید 
سهم ایران 19.9 درصد باشد؟ جواب های مغلطه آمیز 
درست نیست، مردم ما هوشیار و بیدار هستند، مردمی 
که آن قدر عقب افتاده بودند که به یک عرق خور میگسار 
شهوت ران ظالم مستبدی که به دست حق کشته شده، 
به او می گفتند شاه شهید، آن مردم فهمیدند میرزا 
ابوالحسن خان ایلچی جاسوس انگلیس است، مردم 
بیدار ما متوجه نمی شوند در یک قراردادی که آورده 
ایران به اندازه شرکت خارجی است، ملک هم در ایران 
است، اصل سرمایه و هستی هم مال ایران است، سهم 
ایران در این قرارداد 19.9 درصد، سهم یک شرکت 
چینی 30 و چند درصد، سهم شرکت فرانسوی 50.1 

درصد، عقل شان نمی رسد این چطور معامله است؟

چرا مالکیت 15 درصد ملک ایران را به 	 
شرکت فرانسوی واگذار کردید؟

آیت ا... علم الهدی ادامه داد: بعد آقایان می آیند و 
80 درصد میدان نفتی مال ماست، چه  می گویند 
کسی گفته 80 درصد؟ 100 درصد درآمد میدان 
نفتی باید مال ما باشد، چون 100 درصد میدان نفتی 
مال ماست و بعد می گویند شرکت توتال از میدان 
نفتی 15 درصد سهم می گیرد و برداشت می کند، 
این را ما نمی دانستیم، خودشان اقرار کردند، فکر 
می کردیم فقط یک معامله و قرارداد است و در این 
قرارداد، سهم ایران کم است، حالا معلوم شد 15 درصد 
ملک  100درصدی ما را هم به شرکت توتال دادند، 

آن وقت ما نمی فهمیم؟
وی اضافه کرد: آن وقت یک آقا قلم فرسایی می کند 
که امام جمعه نمی تواند در این امور دخالت کند، چرا 
امام جمعه نمی تواند؟ مطالبه رهبری است، عین عبارت 
متعلق به رهبر معظم انقلاب است، امام جمعه، نماینده 
ولی فقیه، وظیفه اش این است که مطالبه رهبری را 
داشته باشد، اگر در تریبون نماز جمعه مطالبه رهبری 
به وسیله ملت و مردم مطالبه نشود، کجا باید مطالبه 
شود؟امام جمعه مشهد ادامه داد: رهبر معظم انقلاب در 
12 تیرماه سال گذشته در جمع دانشجویان در بخشی 
از سخنان خود به موضوع قراردادهای جدید نفتی 
اشاره کردند و فرمودند» ما یک تذکراتی به مسئولان 
دادیم، گفتیم شما برای این که بدانید اشکالات این 

مدل قرارداد و این شیوه قرارداد چیست، باید باکسانی 
که در اقتصاد نفتی وارد هستند مشورت کنید. رفتند، 
بحث کردند، یک جلسه ای تشکیل دادند و از کسانی 
از اقتصاددان ها دعوت کردند که آنان هم اشکالات 
را بیان کردند و بنا شد اصلاح بشود. یک نوشته ای به 
من دادند که ما بررسی کردیم، تحقیق کردیم و معلوم 
شد این ویراست شانزدهم است، یعنی 16 بار این 
کیفیت قراردادها و این گزارش ویراستاری شده، مدام 
اصلاح شده، تسهیل شده و بعد به دفتر ما مراجعه شد، 
دفتر ما گفتند این کافی نیست چون بعد از این باز 
اصلاحات دیگری هم لازم بوده که انجام بگیرد که هنوز 
انجام نگرفته، بنابراین، تا وقتی این اصلاحات انجام 
نگیرد و این کار به معنای واقعی کلمه مطابق منافع 
کشور نباشد، این اتفاق نخواهد افتاد و این نوع قرارداد 
بسته نخواهد شد، ما هم گفته ایم تا وقتی قضیه نهایی 

نشده، هیچ قراردادی نباید بسته بشود«.

آقایان قرارداد اصلاح نشده را امضا کردند	 
وی تصریح کرد: این قرارداد اصلاح نشده، مشخص 
نشده، آقایان رفتند نشسته اند امضا کردند قرارداد را با 
شرکت توتال قبل از این که متن قرارداد مشخص شده 
و به تأیید رهبر معظم انقلاب برسد، این قرارداد به 
تأیید نرسید، این مطالبه رهبری است، من یک سرباز 
رهبری هستم، یک سرباز رهبری حق مطالبه رهبری 
در تریبون نماز جمعه ندارد؟ چه کسی باید مطالبه کند 
و چه کسی باید بگوید؟ این قرارداد هنوز اصلاح نشده، 
متن قراردادی که با توتال بسته اند با این قرارداد 
نمی خواند و نظریاتی که رهبر معظم انقلاب داده اند 
هنوز اصلاح نشده، این اصل قضیه.آیت ا... علم الهدی 
افزود: بعد هم قرارداد به این رسوایی؟ !آورده ایران با 
آورده شرکت توتال مقدار کمی فاصله داشته باشد، 
ایران 19.9 درصد سهم، شرکت توتال 50 درصد و یک 

شرکت چینی هم به عنوان شریک شیطان با خودشان 
آورده اند و 30 و چند درصد هم به آن، بعد هم آقایان 

می گویند نتیجه قرارداد، انتقال فناوری است!
وی ادامه داد: برادران و خواهران انقلابی! ما در 
این مملکت فناوری هسته ای آوردیم، ما غنی سازی 
اورانیوم را به وسیله شهدای عزیزمان تا 20 درصد بالا 
بردیم، چنین سرمایه ای از کشور ندادیم، آیا فناوری 
استخراج و اکتشاف گاز و نفت، پیچیده تر از فناوری 
هسته ای و غنی سازی 20 درصد اورانیوم است که باید 
چنین قراردادی را امضا کنیم و بعد 19 درصد سهم 
ایران شود، بعد می گویند 15 درصد سهم توتال بیشتر 
نیست، 15 درصد از میدان گازی سهم توتال است، 
می گویند 80 درصد مال ایران، 100 درصد میدان 
گازی مال ماست، این ملک، مملکت و خاک ماست بعد 
هم می گویند در همه این ها 84 میلیارد دلار ایران سهم 
دارد، این ثروت ایران است، گیر ما در قرارداد است نه 
در میدان نفتی که شما مغلطه می کنید و جواب ما را از 
میدان می دهید.امام جمعه مشهد با انتقاد از مجلس 
گفت: قوه مقننه ما هم در برابر این فساد سکوت مرگبار 
کرده است.وی افزود: آقایان قوه قضاییه! رهبر معظم 
انقلاب فرمودند استیفا و احیای حقوق عامه از وظایف 
قوه قضاییه است. قوه قضاییه باید بیاید بررسی کند، 
امضاکنندگان این قرارداد را تحت تعقیب قرار دهد و 
حق این مردم را بگیرد.آیت ا... علم الهدی همچنین 
از مردم برای حضور در راهپیمایی 21 تیر روز عفاف و 

حجاب در مشهد دعوت کرد.

تشییع پیکر شهید مدافع حرم	 
پس از اقامه نماز جماعت عصر، نماز بر پیکر شهید 
سید جلال حسینی شهید مدافع حرم توسط آیت 
ا... علم الهدی اقامه و پیکر مطهر این شهید بر دوش 

نمازگزاران تشییع شد.

امام جمعه مشهد با بیان این که یک نگرانی و دغدغه از نظر تضییع حقوق مردم داریم:

قوه قضاییه به تخلفات انتخابات و قرارداد توتال رسیدگی کند

اخبار
اقتصادی

مدیرعامل راه آهن در وعده ای جدید از 
نهایی شدن قرارداد برقی سازی قطار 

مشهد-تهران تا دو هفته دیگر خبر داد 

قطار وعده ها برای قطار برقی
حمیدی-اردیبهشت امسال بود که مدیرعامل راه آهن کشور 
خبر از نهایی شدن فاینانس سرمایه گذاری بانک دولتی چین 
به ارزش دو میلیون یورو برای برقی کردن قطار مشهد –تهران 
تا پایان ماه داده بود ولی امروز بعد از گذشت بیش از دو ماه 
این فاینانس نهایی نشده است و مدیرعامل راه آهن بازهم 
وعده نهایی شدن این قرارداد را این بار پایان تیرماه اعلام 
کرد.به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، سعید 
محمد زاده معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت 
راه آهن جمهوری اسلامی ایران در جلسه شورای هماهنگی 
مدیران کل راه آهن سراسر کشور اعلام کرد: پیش نویس 
برقی کردن راه آهن تهران–مشهد امضا شده است و تا دو 
هفته آینده قرارداد آن نهایی می شود.مازیار یزدانی معاون 
فنی و زیربنایی راه آهن نیز 23 خردادماه امسال در گفت 
و گو با پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی  گفت : تمامی 
مجوز ها برای آغاز اجرای پروژه برقی سازی قطار مشهد 
-تهران دریافت و مشکلات بانکی حل شده است و از هفته 
آینده)اول تیرماه( اقدامات مهندسی این پروژه حدفاصل 
مشهد تا نیشابور شروع خواهد شد.اگرچه فرداد فرهودی 
4تیرماه در گفت وگو با خراسان رضوی دراین باره گفته 
بود: در نشست خبری، معاون راه آهن اعلام کرد هفته آینده 
مطالعات آغاز خواهد شد و این مطالعات از همان روز آغازشده 
است.  اصلا بنا نبود کلنگی برای این پروژه به زمین زده شود 
.قرارداد اجرایی پروژه هنوز نهایی نشده و بانک چینی هنوز 
فاینانس را امضا نکرده است و خیلی خوش بینانه بخواهیم 
بگوییم ،درصورتی که منابع مالی تأمین شود در مهرماه 
امسال عملیات اجرایی پروژه آغاز خواهد شد.برقی سازی 
خط آهن مشهد- تهران یکی از بزرگ ترین پروژه های ریلی 
کشور بعد از انقلاب است که در دولت دهم کلید خورد ولی به 
دلیل کمبود اعتبارات چند سالی است که معطل مانده است.
شایان ذکر است بر اساس متن فاینانس طرف ایرانی باید 
15درصد مبلغ  فاینانس را به عنوان سهم خود در قرارداد 
دو میلیارد یورویی تأمین کند ولی هنوز این تأمین اعتبار 

صورت نگرفته است.

مسافران 2 پرواز به دلیل تاخیر 
طولانی راهی هتل شدند 

مسئول روابط عمومی اداره کل فرودگاه های استان 
در  تهران  مقصد  به  مشهد  پرواز  دو  مسافران  گفت: 
فرودگاه بین المللی مشهد به علت تاخیر طولانی مدت 
ناگزیر به هتل هدایت شدند.حسین جعفری روز جمعه 
در گفت و گو با ایرنا افزود: دو پرواز به شماره 025 و 
3029 مربوط به شرکت کاسپین که قرار بود به ترتیب 
در ساعت 22:45 و ساعت 23 پنج شنبه شب از مشهد به 
سمت تهران انجام شود، با تاخیر چهار ساعته مواجه شد و 
مسافران این دو پرواز  به هتل هدایت شدند تا انجام پرواز 

بعدی در آن مکان استراحت کنند.

36 درصد از درآمد بخش  رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گفت : 
کشاورزی استان مربوط به دام پروری و 13/4 درصد دام سبک کشورنیز مربوط 
به استان است به طوری که این استان اولین تولید کننده گوشت قرمز محسوب 
می شود.  بنابر این باید برنامه ای مدون و پروژه ای برای دام سبک در شهرستان 
ها داشته باشیم به طوری که در تمام واحد های پرورش روستاها نمود داشته 
باشد .به گزارش روابط عمومی این سازمان، مجتبی مزروعی ادامه داد: باید 

مدیریت دام سبک به صورت صنعتی باشد و بهترین زنجیره تولید را می توان در این بخش ایجاد کرد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی:

 ۳۶ درصد از در آمد بخش کشاورزی مربوط به دام پروری است
نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس:

مدیریت مصرف آب،مدیریت صیانت از حیات  است
عضو هیئت رئیسه خانه صنعت و معدن خراسان رضوی:

۸۰ تا ۸۵ هزار شغل بیشتر ایجاد نخواهد شد
عضو هیئت رئیسه خانه صنعت استان گفت: متاسفانه مشارکت مردم در نظام 
اقتصادی کم رنگ شده است به صورتی که نرخ مشارکت اقتصادی در استان به مرکز 
بحران نزدیک می شود.اکنون برای ایجاد 160 هزار شغل در سال جاری هدف 
گذاری شده اما به نظر بنده در خوش بینانه ترین حالت 80 تا 85 هزار شغل بیشتر 
ایجاد نخواهد شد.به گزارش مهر، محسن شرکاء با بیان این که در سال 90، نرخ 
مشارکت اقتصادی دراستان 36 درصد بود اظهار کرد: تا زمانی که نظام های بانکی 

و اقتصادی کشور اصلاح نشود، تمام تلاش ها در زمینه سرمایه گذاری و ایجاد اشتغال بی نتیجه خواهد بود.

نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس گفت:مدیریت مصرف آب،مدیریت 
صیانت از حیات  است.رضا شیران خراسانی در همایش مدیریت بحران آب و 
تنش آبی در بخش کشاورزی افزود: تا کنون برنامه منسجمی در مدیریت مصرف 
آب نداشتیم و نتوانستیم در حوزه آب به خوبی عمل کنیم. وی ادامه داد: مسیری 
که در احیای کشف رود طی می کنیم به علت این که بازچرخانی آب نداریم مسیر 
مناسبی نیست.وی گفت:در قانون بودجه سال 96 کل کشور،حدود 1000 

میلیارد تومان از بخش های دیگر را کاهش دادیم تا به بخش آب کمک شود.

چــهــره ها  وخــبــرها

خبر

اقتصادی

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تشریح کرد: 

جزئیات تسهیلات 1۰ هزار 
میلیاردی اشتغال با نرخ 9 درصد 

حمیدی-وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تخصیص 
10 هزار میلیارد تومان تسهیلات با نرخ 9 درصد برای 
ایجاد اشتغال در بخش های  صنایع دستی، کشاورزی، 
گردشگری و فرش خبر داد.به گزارش خراسان رضوی، 
علی ربیعی در نشست چهارشنبه شب کارگروه اشتغال 
اضافه  خبر  این  توضیح  در  استان،  سرمایه گذاری  و 
کرد :برای تحقق این خواسته دولت 1.5 میلیارد دلار 
بینی کرده است  نرخ صفر درصد پیش  با  تسهیلات 
که با همکاری و ترکیب آورده1.5 میلیارد دلاری پنج 
بانک توسعه تعاون، کشاورزی، پست بانک، کشاورزی 
 18 تسهیلات  پرداخت  برای  کارآفرینی  صندوق  و 
10 هزار  امسال تسهیلاتی حدود  درصدی درواقع 
اشتغال  ایجاد  برای  درصد   9 نرخ  با  تومان  میلیارد 
پرداخت  این بانک ها  توسط  مختلف  بخش های  در 
خواهد شد .وی افزود: این تسهیلات در بخش های 
کشاورزی، صنایع دستی، گردشگری و برخی صنایع 
توسط کارگروه های تخصصی این بانک ها تخصیص 
خواهد یافت و با استفاده از این تسهیلات می توان صنعت 
فرش استان خراسان رضوی را تحت پوشش قرارداد و به 

این صنعت رونق بخشید.
علی ربیعی همچنین با بیان این که معتقدیم تنها با 
توزیع پول نمی توان اشتغال ایجاد کرد، افزود: علاوه 
بر تسهیلات اشاره شده و بر اساس توافقات صورت 
گرفته با بانک مرکزی  20 هزار میلیارد تومان نیز در 
ایجاد اشتغال در  برای  تولید   قالب تسهیلات رونق 
کشور تخصیص خواهد یافت. وی تصریح کرد: بر اساس 
مطالعات صورت گرفته سهم کشور از تولیدات پوشاک 
به هیچ وجه قابل قبول نیست بنابراین استان ها بر اساس 
ظرفیت ها و توانایی های خود در هر حوزه تقسیم بندی 
شده اند و می توان با ایجاد اشتغال فراگیر برای سه تا 
چهار سال آینده زمینه رشد باکیفیت و ایجاد اشتغال را 
ایجاد کرد. وی درباره سهمیه کارورزی استان نیز گفت: 
درصورتی که استان این سهمیه را به پایان برساند حتماً 

آن را به دو برابر افزایش خواهیم داد.

نماز جمعه
محمد جواد رنجبر

گزارش جلسه
اقتصاد

در جلسه ستاد تسهیل استان اعلام شد 

 عبور نرخ اشتغال استان
 از مرز 2 میلیون و ۵۵ هزار نفر 

حمیدی-جلسه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان روز 
پنج شنبه و پس از بازدید استاندار و دیگر مسئولان بخش 
های اقتصادی استان از دو واحد صنعتی و تولیدی برگزار 
شد.به گزارش خراسان رضوی، رشیدیان استاندار خراسان 
رضوی پس از بازدید از دو واحد صنعتی استان در جلسه ستاد 
تسهیل و رفع موانع تولید درباره وضعیت اشتغال استان 
گفت :برای نخستین بار آمار اشتغال استان از مرز دو میلیون 
و 55  هزار نفر گذشت.در ادامه نشست ستاد تسهیل استان 
که دریکی از واحدهای تولیدی کاشی و سرامیک استان 
برگزار شد، مقرر شد درصورتی که این واحد تولیدی بتواند 
بازارهای صادراتی خود را پیدا کند و روند فروش محصولات 
خود را توسعه دهد از تسهیلات ستاد تسهیل استان استفاده 
خواهد کرد.استاندار در این باره نیزگفت: این تسهیلات به 
شرطی به این واحد تخصیص خواهد یافت که بتواند نیروی 
اشتغال خود را از 350 به 500 نفر افزایش دهد.موضوع 
تامین گاز موردنیاز واحدهای chp مولد برق در شهرک های 
صنعتی از سوی شرکت گاز نیز از دیگر مصوبات این ستاد 
بود که رشیدیان گفت:شهرک های صنعتی موظف اند 
درصورتی که توانایی تأمین گاز این واحدها را داشته باشند 
آن را تأمین کنند در غیر این صورت شرکت گاز استان موظف 
به تأمین گاز مولدهای chp است. رئیس سازمان صنعت، 
معدن و تجارت استان  گفت: در نشست اخیر کارگروه 
اشتغال برای حوزه فرش و زنجیره تولید فرش پروژه هایی 
تعریف شد که ما برای اجرایی کردن آن از وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی درخواست کردیم از محل تبصره 18  که 
سقف یارانه تسهیلات را 7درصد مشخص کرده ،افزایش این 
سقف را برای پروژه های استان تا سقف 10درصد بپذیرند.
علیرضایی در این باره  افزود: با توجه به این که نمی توان 
تبصره 18 را تغییر داد وزیر تعاون، قول دادند این اعتبارات 
یارانه ای را از محل های دیگر برای صنعت فرش استان تأمین 
کنند.وی افزود: تسهیلاتی که سازمان درخواست کرده 
بود حدود 76 میلیارد ریال و یارانه ای که درخواست کردیم 
حدود 10درصد بوده است که در صورت تأمین برای 1360 

نفر در حوزه فرش اشتغال ایجاد خواهد شد.

خراسانی-مراسم روز ملی صنعت و معدن عصر 
از  زیادی  جمع  حضور  با  مشهد  در  شنبه  پنج 
فعالان عرصه تولید استان، معاون وزیر صنعت 
،استاندار ،رئیس اتاق بازرگانی صنایع ،معادن و 
کشاورزی ایران برگزار شد .به گزارش خراسان 
تجارت  و  معدن  صنعت،  خانه  رئیس  رضوی، 
استان در این مراسم با تاکید بر این که این بار نمی 
خواهیم درباره مشکلاتمان با بانک ها و سازمان 
های مالیاتی و تامین اجتماعی سخن بگوییم، 
اظهارکرد: واقعیت این است که تولید کننده نباید 
مطالبات دولت را در قالب مالیات برارزش افزوده 
از جامعه جمع کند. این مالیات در دنیا از مصرف 
کننده گرفته می شود درحالی که در ایران تولید 

کننده زیر این بار رفته است .
این مشکل قانونی است و باید اصلاح شود.سید 
حسن حسینی با بیان این مطلب ادامه داد :هدف 
از برگزاری مراسم روز  ملی صنعت  فقط تقدیر از 
صنعت گران نیست بلکه این مراسم و بزرگداشت 
باید فرصتی باشد برای به حرکت درآوردن قوی 
ترین موتور محرکه اقتصاد کشور.وی افزود :قبول 
داریم  دولت یازدهم با همه مشکلاتی که میراث 
دارش شده بود توانست با امضای سند برجام 
از یک سو و نیز کنترل تورم اتفاقات مهمی را در 
حوزه اقتصادی رقم بزند و قبول داریم نرخ سود 
تسهیلات بانکی کمتر از گذشته  شد  ولی آن چه 

مسلم است این که برای سال اقتصاد مقاومتی 
چه باید بکنیم وقتی همه می دانیم با این نظام 
بانکی،با این دلالی ها و واسطه گری ها اشتغال 
به وجود نمی آید بلکه اشتغال پایدار تولید پایدار 

می خواهد .

در طرح کارورزی 12 هزار متقاضی کار و 	 
فقط 153 واحد تولیدی ثبت نام کرده اند 

که  این  بیان  با  مراسم  این  در  نیز  استاندار 
گیری  جهت  و  صادرات  تولید،  در  استان  این 
در  افزود:  است،  داشته  رشد  گذاری  سرمایه 
تومان  میلیارد   500 و  هزار   10 گذشته  سال 
در صنعت، پنج هزار و 800 میلیارد تومان در 
در  تومان  میلیارد   997 و  گردشگری  حوزه 
است. شده  گذاری  سرمایه  کشاورزی   حوزه 
 67 اختصاص  به  اشاره  با  رشیدیان  علیرضا 
میلیارد تومان یارانه سود تسهیلات به بخش تولید 
خراسان رضوی گفت: امسال به این استان اجازه 
داده شده است که 20 درصد از بودجه عمرانی 
معادل 50 میلیارد تومان را در قالب کمک های 
 فنی و اعتباری به بخش تولید اختصاص دهد.
وی با یادآوری ثبت نام 12 هزار و 793 نفر از 
الکترونیکی  آموزی  مهارت  سامانه  در  استان 
گفت:  کشور  ای  حرفه  و  فنی  آموزش  سازمان 
تحصیلات حدود 10 هزار نفر از این تعداد بالاتر 

از دیپلم بوده است با این حال آن چه باید مورد 
توجه قرار گیرد این که در این طرح قرار بود تا 
تولید کنندگان نیز به عنوان متقاضیان استفاده 
از این افراد در سامانه ثبت نام کنند اما تاکنون 
اقدام  زمینه  این  در  تولیدی  واحد   153 فقط 
کرده اند .معاون امور اقتصادی و بازرگانی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت در جمع فعالان اقتصادی 
استان تجدیدنظر در صدور کارت های بازرگانی 
و جلوگیری از سوء استفاده برخی افراد از آن ها، 
رتبه بندی فعالان بازرگانی، ایجاد تسهیلات برای 
تجار خوش نام و خوش حساب و دارای عملکرد 
خوب را از اقدامات دولت برای ساماندهی واردات 

برشمرد.
تکمیل  یادآوری  با  همچنین  یدا...صادقی 
کالاهای  تولیدات  به  مربوط  ها  زنجیره  برخی 
صنعتی و معدنی در کشور گفت: تکمیل زنجیره 
اندازی  راه  با  فولادی  مقاطع  و  فولاد  تولید 
واحدهای تولید گندله و کنسانتره در خراسان 
به  استان  این  که  بوده  ها  آن  جمله  از  رضوی 
 موفقیت هایی در این زمینه دست یافته است.
وی گفت: وزارت صنعت، معدن و تجارت شش 
پیشنهاد را به دولت برای ساماندهی واردات کالا و 
کنترل قاچاق ارائه کرد که برخی از آن ها در هیئت 
دولت به تصویب رسید و در این زمینه اقداماتی 
برای شناسایی منافذ اصلی ورود کالای قاچاق 

در کشور و ساماندهی ورود کالا توسط مرزبانان، 
مرزنشینان و کولبران انجام شد.

الگوگیری از برنامه اشتغال سال های 	 
75 تا 88

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
تا   75 سال  از  گفت:  مراسم  این  در  نیز  ایران 
در  شغل  هزار   900 و  میلیون  پنج  حدود    88
کشور ایجاد شده که نسبت به مدت مشابه سال 
های قبل یک رکورد به شمار می رود.شافعی 
افزود: ضروری است که در برنامه های جدید 
چگونگی رسیدن به این میزان توسعه اشتغال 
در دهه مذکور بررسی شود تا بتوان از آن برای 
 کاهش نرخ بیکاری در شرایط فعلی بهره گرفت.
وی در خصوص تعیین وزیران اقتصادی در کابینه 
خصوصی  بخش  از   : گفت  نیز  دوازدهم  دولت 
خواسته شده است که معیارهای خود را برای 
ارائه  دولت  به  جدید  اقتصادی  وزیران  تعیین 
و  آینده  دولت  گری  تصدی  کاهش  در  و  کند 
چابک سازی آن با دولتمردان وارد گفت و گو 
شود و این موضوع مهم نشان دهنده تلاش برای 
وحدت  به  رسیدن  برای  سازنده  تعامل  ایجاد 
است. خصوصی  بخش  و  دولت  بین  همدلی   و 
در این مراسم از 50 تولیدکننده نمونه استان در 

بخش های مختلف صنعتی تقدیر شد.

در مراسم روز ملی صنعت در مشهد مطرح شد 

انتقاد ازجمع آوری مطالبات دولت با عنوان مالیات برارزش افزوده

حمیدی-با این که در خبرهای متعددی طی یک 
ماه گذشته موضوع استعفای رئیس هیئت مدیره 
و مدیر عامل پدیده مطرح و تلویحا توسط برخی 
دست اندرکاران پذیرش این استعفا تایید شده اما 
تا کنون خبر موثقی مبنی بر تعیین اعضای جدید 
و معرفی آن ها اعلام نشده است. پیش از این 

مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری نیز 
گفته بود قرار است در ترکیب جدید هیئت مدیره 
پدیده از سهامداران موثر نیز استفاده شود. با این 
حال استاندار روز پنج شنبه در حاشیه بازدید از 
یکی از واحدهای تولیدی استان در گفت و گو 
با خراسان رضوی درباره تغییرات هیئت مدیره 

شرکت پدیده شاندیز،گفت: دونفری که سهمیه 
دستگاه های اجرایی هستند مشخص شده اند و 
سه نفر دیگر نیز قرار است از چهره های ذی صلاح 
در بین سهامداران طی یک فرایند معین انتخاب 
شوند تا کار هیئت مدیره جدید به صورت جدی 
آغاز شود.علیرضا رشیدیان  افزود:بانک صادرات 

علاوه بر مبالغی که پیش از این از تعهدات قبلی 
این  به  میزان  شده  منحل  موسسه  به  پدیده 
شرکت تسهیلات داده است قرار بوده در قالب 
یک کنسرسیوم بانکی نیز 500 میلیارد تومان 
تسهیلات تازه برای این پروژه تأمین کند که تا 

کنون 20 درصد از این مبلغ محقق شده است.

آخرین خبرها از ترکیب هیئت مدیره پدیده به روایت استاندار 
رشیدیان:2 نفر دولتی و 3 نفر دیگر از میان سهامداران هستند 


